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uppsigten öfver den till Kong]. familjens förfogande upplåtna, sta
ten tillhöriga egendom måtte stadgas.
Stockholm den 29 Januari 1873.

Ad. Hedin.
Häruti instämma:

Lars Ersson. j\. _p. Anderson.

N:o 118.

Af Herr W. Falk: Om efterskänkande af kronans rätt till dana
arf efter ogifta Christina Strömblad Jill förmän för slöjd
skolan i Falun.

Af ett, denna motion bifogadt embetsintyg af borgmästaren i Falun 
inhemtas, att efter ogifta Christina Strömblad, hvilken den 6 Mars 1862 
aflidit i Falun, har fallit ett danaarf, som, då det den 15 sistlidne Oktober 
af magistraten till landtränteriet] inlevererades, utgjorde ett belopp af 629 
R:dr 99 öre. Denna min vördsamma framställning åsyftar, att Riksdagen 
för sin del måtte besluta eftergift af kronans rätt till sagda qvarlåtenskap 
och detta till förmån för den i Fall! stad varande, af ett der bildadt så 
kalladt skyddsmödraförbund inrättade slöjdskola för flickor. Uti denna 
skola undervisas numera alla flickor, hvilka tillhöra den egentliga folksko
lan i staden, således den talrika obemedlade arbetsklassens döttrar, och 
öfvas de derstädes i sådana qvinliga slöjder och sysslor, att de må kunna 

-blifva dugliga icke allenast såsom tjenarinnor, utan äfven att såsom hus
mödrar förestå egen hushållning; men förutom ett årligt anslag från skol
rådet af 200 R:dr, hvilar skolan förnämligast på den enskilda välgörenhe
tens grund och behöfver derföre det understöd och den uppmuntran, jag 
trott mig härmedelst böra söka att densamma från Statens sida bereda.
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Till denna min motion vågar jag tillförse mig Riksdagens välvilliga 
bifall äfven derföre — att Riksdagen förut, år 1867, till förmån för samma 
slöjdskola afstått kronans rätt till ett annat i Falun fallet danaarf af belopp 
1,917 R:dr 19 öre; i hvilket afseende jag torde få hänvisa till Riksdagens 
underdåniga skrifvelse den 3 Maj och Kongl. Maj:ts nådiga Bref till dess 
Befallningshafvande i Stora Kopparbergs län den 17 Juli sistnämnde år. 
Jag hemställer alltså:

att kronans rätt till först omförmälda danaarf å 629 R:dr 99 öre 
eftergifves till förmån för slöjdskolan i Falun, med vilkor att 
nämnda medel tilläggas den under skolrådets i Falun förvaltning 
stående fond, hvilken bildats af förut efterskänkta danaarfvet och 
hvaraf endast årliga räntan får användas till befrämjande af det 
med slöjdskolan afsedda ändamål.
Stockholm den 29 Januari 1873.

W. Kalk.

Att, enligt den efter ogifta Kristina Strömblad den 6 Mars 1862 
hållna bouppteckning, hennes enda arfvinge ansetts vara syskonbarnet, på 
okänd ort vistande ogifta Hanna Maria Malmgren; att denna om det henne 
tillfallna arfvet underrättats genom kungörelser i Post- och Inrikes Tid
ningar N:o 101 för den 3 Maj, N:o 127 för den 4 Juni och N:o 152 för 
den 5 Juli, allt 1862, men att Hanna Maria Malmgren allt hitintills icke 
låtit sig afhöra, samt att behållningen i boet, hvilken enligt boupptecknin
gen var två hundrafyratiotvå riksdaler fyratiosju öre, vid utsedde gode 
mannens redovisning derför inför magistraten den 15 sistlidne Oktober, 
utgjorde sexhundratjugonio riksdaler nittionio öre riksmynt, livilka samma 
dag till länets ränteri inlevererades; detta allt betygar, på begäran.

Falu Rådhus den 11 Januari 1873.
Ex officio

E. M. Sundeil.


